[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.

REQUERIMENTO  N°  024 / 05

Senhor Presidente:

Considerando que alguns estabelecimentos comerciais (bares e lanchonetes), estão preocupados com a proibição de colocarem cadeiras e mesas nas calçadas;

Considerando que essas proibição poderá causar prejuízos aos comerciantes e desemprego nesses estabelecimentos;

Considerando que é de competência da Prefeitura permitir a ocupação de passeios públicos com mesas, cadeiras, etc; conforme art. 96 da Lei nº 1020, referente ao código de posturas do município,

REQUEIRO à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido de permitir aos comerciantes a ocupação de passeios públicos, desde que os mesmos tomem providências quanto a segurança dos freqüentadores e também a não venda de bebidas alcoólicas a menores.

Monte Azul Paulista, 16 de maio de 2.005

______________________________

José Roberto de Freitas

         vereador

[image: image1.jpg]